El Gas a ser entregado por la Distribuidora:  

(i) Estará libre (a la presión y temperatura corrientes en el gasoducto del 

Transportista) de arena, polvo, goma, aceites, hidrocarburos licuables a 

temperaturas superiores a cuatro grados centígrados bajo cero (-4º C) a cinco mil 

quinientos (5.500) kpa absoluta, impurezas, otras sustancias indeseables que 

pudieren ser separadas del gas, y otros sólidos o líquidos que lo tornarían no 

comerciable o causarían daño o interferirían con la correcta operación de las tuberías 

reguladores, medidores y otros dispositivos a través de los cuales fluye;